do instrumento
de contrato, se for o caso.

4.2. Sugere-se utilizar o pregão, na forma eletrônica, como modalidade preferencial e disputa por menor preço por item.

5. AVALIAÇÃO DO CUSTO

5.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 162.168,64 (cento e sessenta e dois mil, cento e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos).

5.2. O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços constante do processo administrativo, elaborado com base em pesquisas de mercado junto a empresas especializadas, e mediante
consulta ao Sistema de Preços Praticados - SISPP do Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG, disponível em: